平成１７年１０月５日

各  位

岡 山 市 岡 町 １ ３ 番 １ ６ 号

株 式 会 社 天 満 屋 ス ト ア

コード番号 9846  大証第二部

東証第二部

お問合せ先   総 務 部 門

(086)232-7265

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成18年 2月期中間期において、下記のとおり特別損失が発生いたしますので、お

知らせいたします。

あわせて、平成17年 4月 22日決算発表時に公表いたしました平成18年 2月期中間期（平成

17年3月1日～平成17年8月31日）の業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社グループは、財務体質の健全化を図るため｢固定資産の減損に係る会計基準｣を早期適用

することといたしました。これにより、当中間期において、連結決算で951百万円、個別決算

で588百万円の減損損失を特別損失に計上する予定であります。

また、当中間期において、連結決算で連結調整勘定一時償却162百万円および固定資産除却

損140百万円を、個別決算で投資損失引当金365百万円を、特別損失に計上することといたし

ました。

なお、当該事象による業績予想の修正につきましては下記の「２．業績予想の修正について」

に記載いたしております。

２．業績予想の修正について

(1) 平成18年 2月期中間連結業績予想数値の修正（平成17年 3月 1日～平成17年 8月 31日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 48,200 930 △170

今回修正予想（Ｂ） 48,250 1,007 △320

増減額（Ｂ－Ａ） 50 77 △150

増減率（％） 0.1 8.3 －

前期（平成17年 2月期中間期）実績 50,268 928 504

(2) 平成18年 2月期中間業績予想数値の修正（平成17年 3月 1日～平成17年 8月 31日）

（単位：百万円、％）

 営業収益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 35,570 670 △350

今回修正予想（Ｂ） 35,459 673 △401

増減額（Ｂ－Ａ） △110 3 △51

増減率（％） △0.3 0.5 －

前期（平成17年 2月期中間期）実績 36,964 637 281

(3) 修正理由

上記の｢固定資産の減損に係る会計基準｣の早期適用等につきましては、平成 17 年 4 月 22

日公表時の見込に基づき業績予想に織り込んでおりましたが、これら特別損失の計上額を見

直しました結果、業績予想を修正するものであります。

なお、通期の業績予想につきましては、平成17年 10月 11日に予定しております中間決算

発表時に公表する予定にしております。

以  上